
 Kath. Grundschulverbund der Stadt Rietberg – Primarstufe 

Hauptstandort Neuenkirchen: Lange Str. 171, 33397 Rietberg, Fon: 05244-2737, Fax: 05244-901794 

Nebenstandort Varensell: Schulstr. 44, 33397 Rietberg, Fon: 05244-5454, Fax: 05244-928958 

E-Mail: info@grundschule-an-den-kastanien.de 

www.grundschule-an-den-kastanien.de 

 

Fahrplan Linie Varensell-Feldstraße               Stand August 2025   

Busunternehmen Klesener 
         

 
 

Hinfahrt zum Standort Neuenkirchen 
 

Zur 1. Stunde 
Uhrzeit 

Haltestelle 

7.20 Langer Schemm 72 

7.22 Langer Schemm, Hemel 

7.24 Holter Weg, Bachmann 

7.25 Eiserstraße, Einfahrt Beckhoff 

7.26 Eiserstraße 13 

7.28 Detmolder Straße, Einfahrt Dirksmeier 

7.29 Feldschänke 

7.31 Feldmaus Kindergarten 

7.34 Schellertstraße, Einfahrt Nr. 97 

7.38 Neuenkirchener Straße, Ecke Schlingfeld 

7.43 Grundschule Neuenkirchen 

 
 

Die Kinder sollten morgens immer  5 Minuten vor der Abfahrtszeit  
an der Haltestelle sein.   Besonders im Winter kann es zu Verspätungen kommen. 
       
 
 
 
           
 
 
  
 
 
 
   



 

 

 

Fahrplan Linie Varensell-Feldstraße 
Busunternehmen Klesener 
 
Rückfahrt ab Standort Neuenkirchen   
 

Haltestelle Nach der 4. 
Stunde 
Uhrzeit 

Nach der 5. 
Stunde 
Uhrzeit 

Nach der 6. 
Stunde 
Uhrzeit 

Grundschule Neuenkirchen 
 

11.40 12.35 13.25 

Langer Schemm 72 
 

11.43 12.38 13.28 

Langer Schemm Hemel 
 

11.45 12.40 13.30 

Holter Weg, Bachmann 
 

11.47 12.42 13.32 

Eiserstraße, Einfahrt Beckhoff 
 

11.48 12.43 13.33 

Eiserstraße 13 
 

11.49 12.44 13.34 

Detmolder Str., Einfahrt Dirksmeier 
 

11.51 12.46 13.36 

Feldschänke 
 

11.52 12.47 13.37 

Feldmaus Kindergarten 
 

11.54 12.49 13.39 

Schellertstraße, Einfahrt Nr. 97 
 

11.57 12.52 13.42 

Neuenkirchener Str., Ecke Schlingfeld 
 

12.01 12.56 13.46 

 
 

 

Die Busse fahren nach den Schulstunden jeweils ca. 5 Minuten nach Schulschluss  
vom Parkplatz des Standortes Neuenkirchen ab. 
 

 

Unterrichtszeiten am Standort Neuenkirchen: 

 Zeit    
      
 
              Mit freundlichen Grüßen 

              
 
                      Meike Walter 
                        Kommissarische Schulleiterin 

1. Stunde   8.00 Uhr –   8.45 Uhr 

2. Stunde   8.50 Uhr –   9.35 Uhr 

3. Stunde 10.00 Uhr – 10.45 Uhr 

4. Stunde 10.50 Uhr – 11.35 Uhr 

5. Stunde 11.45 Uhr – 12.30 Uhr 

6. Stunde 12.35 Uhr – 13.20 Uhr 

 



 

 

 

 


